
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

РЕШЕНИЕ № з/з  
заседания Межведомственной комиссии по охране труда в 

Дальнегорском городском округе

24 октября 2019 года г.Дальнегорск

О состоянии вакцинации работающего 
населения согласно национальному 
календарю прививок и проблемах, 
связанных с вакцинацией

Заслушав и обсудив информацию и выступления о состоянии 
вакцинации работающего населения согласно национальному календарю 
прививок и проблемах, связанных с вакцинацией межведомственная 
комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе,

РЕШИЛА:

1. Информацию о состоянии вакцинации работающего населения 
Дальнегорского городского округа в 2019 году принять к сведению.

2. В целях предупреждения и предотвращения массовой 
заболеваемости инфекционными болезнями, которые могут причинить 
значительный вред здоровью и жизни граждан рекомендовать, 
Работодателям:

- принять меры по соблюдению требований Федерального закона от 
30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения",

срок исполнения -  постоянно;

- организовать проведение санитарно-противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий с целью предотвращения массовой 
заболеваемости инфекционными болезнями согласно национальному 
календарю прививок,

срок исполнения -  постоянно;



вакцинацию работников организовывать в соответствии с
перечнем работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания 
инфекционными болезнями, установленным Постановлением Правительства 
РФ от 15 июля 1999 г. № 825,

срок исполнения -  постоянно;

работников, занятых на работах, включенных в перечень работ, 
выполнение которых связано с высоким риском заболевания
инфекционными болезнями и не прошедших вакцинацию согласно 
национальному календарю прививок отстранять от работы, а соискателю 
отказывать в приеме на работу,

срок исполнения -  постоянно.

2

Первый заместитель главы администрации 
Дальнегорского городского округа, 
председатель МВК по охране труда С.И.Абрамов


